

Jørgen Christensen
Formand for Vækstforum
Kongens Vænge 2
3400 Hillerød

Vækstforums erhvervsudviklingsstrategi for Region Hovedstaden

Kære Jørgen Christensen

Københavns Kommunes økonomiudvalg har den 9. januar 2007 drøftet Vækstforum for Region Hovedstadens forslag til erhvervsudviklingsstrategi, hvilket har givet anledning til følgende bemærkninger.

Generelt er det udmærket strategi med en flot vision og fornuftige bud på de bærende principper og indsatsområder for det videre arbejde i Vækstforum. Derudover er det positivt med de mange konkrete og interessante projekter.

Det er dog en bred strategi med en ret generel beskrivelse af Hovedstadens styrker og udfordringer, hvilket gør det svært at vurdere, hvordan Hovedstaden adskiller sig fra konkurrerende metropoler som Stockholm og Hamborg. Derfor er det også vanskeligt at prioritere hvilke projekter og områder af strategien, der vil have størst effekt for Hovedstadens konkurrenceevne. Der udestår derfor en vigtig opgave med prioriteringen af vækstforums trods alt begrænsede midler.

For at tage hul på denne prioritering fremhæver Københavns Kommune følgende områder som særligt vigtige for Hovedstadens udvikling: tiltrækning af internationale begivenheder, styrkelse af klynger inden for kreative erhverv og miljø, samt en udvikling af arbejdsstyrken på alle niveauer. Københavns Kommune har stor interesse i flere af strategiens projekter og vil gerne bidrage til det videre arbejde med de konkrete projekter.

I forhold til strategiens indsats vedrørende udvikling af arbejdsstyrken savner Københavns Kommune dog et fokus på at opkvalificere ledige indvandrere og marginaliserede grupper udenfor arbejdsmarkedet. At få ledige indvandrere og marginaliserede borgere på arbejdsmarkedet er en væsentlig udfordring i forhold til at matche arbejdskraftudbuddet med erhvervslivets behov.

Afslutningsvis skal strategien roses for det store fokus på vigtigheden af samarbejde mellem de mange aktører og deres respektive strategier. Københavns Kommune ser frem til et godt samarbejde mellem region, kommuner, universiteter og erhvervsliv, så Hovedstaden endelig kan få udnyttet det store potentiale.

Venlig hilsen

Ritt Bjerregaard
Formand for Økonomiudvalget